
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di settembre alle ore
16:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO    A

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  84            Seduta del  05-09-18

Oggetto: L.R.  10/97  ART.10, C. 2 e 8 - RINUNCIA ALLA PRO=
PRIETA' DELL'ANIMALE DI AFFEZIONE DA PARTE DI CIT=
TADINO RESIDENTE NEL COMUNE DI MONTEMONACO



LA GIUNTA
COMUNALE

VISTO l’art. 10, commi 2 e 8, della L.R. n. 10/97 e s.m.i. il quale testualmente dispone:
“Nel caso in cui il proprietario o il detentore intenda rinunciare alla proprietà o alla detenzione
dell’animale da affezione per sopravvenuta e comprovata impossibilità di mantenimento, deve
darne immediata comunicazione al Sindaco del Comune di residenza che, accertata la
fondatezza della motivazione, dispone il trasferimento dell’animale nelle strutture di
ricovero…omissis…La rinuncia alla proprietà o detenzione non esclude l’addebito a carico dei
proprietari o detentori delle spese di mantenimento sostenute dal Comune, salvo i casi di
situazione di disagio socio-economico accertato dal Comune”;

DATO ATTO CHE è pervenuta al nostro comune la richiesta della sig.ra Vetri Buratti Veronica,
nata ad Ascoli Piceno il 30.09.1993 e residente a Montemonaco in fraz. San Giorgio all’Isola n.
9, la quale comunica la rinuncia alla proprietà del cane con nr. Microchip 981100000100613 di
proprietà di Buratti Antonio, deceduto il 01/07/17, in quanto sua erede (prot. 4769 del
30/07/2018);

VISTI:

- la delibera di GC nr. 80/2018 ad oggetto “fissazione del limite dell'indicatore i.s.e.e. per gli
adempimenti previsti  dalla l.r. n. 10/97 e s.m.i. in tema di rinunzia alla proprietà o alla
detenzione di animali da affezione” nella quale si delibera di stabilire in € 7.500,00 annui il limite
dell’indicatore I.S.E.E. per l’esclusione dell’addebito delle spese di mantenimento di cui all’art.
10 della L.R. n. 10/97 e s.m.i. in caso di rinuncia alla proprietà o alla detenzione di animale da
affezione per sopravvenuta e comprovata impossibilità di mantenimento;
- l’I.S.E.E. presentato dalla sig.ra Vetri Buratti Veronica per Euro 2.801,40, sulla base del quale
e per la DG sopra richiamata, la stessa risulta avere diritto al contributo in oggetto;

CONSIDERATO che il cane avente Microchip 981100000100613 di proprietà della sig.ra Vetri
Buratti è già ricoverato presso la struttura Amici di Gioia e Romeo onlus dall’ 01/04/2018, con
oneri a carico della contabilità speciale sisma 2016 fino al 14/08/2018;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile della proposta, reso dal responsabile
dei servizi interessati, ai sensi dell’articolo 49 – I° comma – del T.U. n. 267/2000;

Per tutto quanto sopra esposto

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante della presente deliberazione1.
Di accogliere la richiesta della sig.ra Vetri Buratti Veronica, prot. 4769/2018, con2.
imputazione dell’onere di mantenimento del cane avente Microchip
981100000100613 al bilancio comunale, esercizi 2018/2019, a far data dal
15/08/2018 al 30/06/2019, prevedendo che il cane permanga presso la struttura dove
attualmente è custodito (Amici di Gioia e Romeo onlus);

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 05-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Che il contributo sarà oggetto di revisione e conferma annuale a seguito di3.
presentazione da parte dell’interessata dell’attestazione ISEE confermante il rispetto
dei limiti previsti nella delibera di GC nr. 80/2018.
Di trasmettere la presente deliberazione al responsabile del servizio finanziario per4.
gli adempimenti di competenza.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

in relazione all’urgenza e con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 2 del
D.Lgs. 267/2000.

Il presente atto sarà pubblicato per numero quindici giorni consecutivi all’albo pretorio
comunale ai fini di pubblicità e trasparenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 05-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' contabile del 28-08-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 05-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' tecnica del 28-08-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  574

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 08-10-2018, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 6573, in data 08-10-2018.

Dalla Residenza Municipale, lì 08-10-2018
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-09-2018;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
08-10-2018 al 23-10-2018, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 08-10-2018
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


